
 

Liceo Statale “E. Boggio Lera” 

Scientifico Ordinario – Scientifico Scienze Applicate – Linguistico 

Catania 

Via Vittorio Emanuele n°346 – 95124   Catania       Tel.: 095 6136 325 – fax 095 6136 324         C.F.: 80011090877 
 

http//www.liceoboggiolera.it        cod. mecc.: CTPS020004        e-mail: ctps020004@istruzione .it 
 
 

 

Prot. n° 14453 
Decreto n° 
 

A: 

Catania, 25 ottobre 2020 
 
 
Famiglie 
Studenti 
Personale 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA l’ordinanza della Regione Sicilia n° 51 del 24 ottobre 2020, che all’art. 2 co. 1 dispone la 
sospensione delle attività didattiche in presenza per tutti gli Istituti scolastici secondari 
di secondo grado dal 26 ottobre prossimo al 13 novembre compreso; 

VISTO il D.L. 104 del 24 agosto 2020, convertito con modificazioni dalla legge 126, che all’art. 
32 co. 4 prevede la possibilità del ricorso al lavoro agile, di cui all'articolo 263 del D.L. n° 
34 del 19 maggio 2020, per il personale scolastico nel caso di sospensione dell’attività 
didattica in presenza; 

VALUTATO opportuno il ricorso al lavoro agile per il personale docente al fine di evitare il 
sovraccarico della rete LAN richiesto dai collegamenti sincroni occorrenti per l’attività 
didattica a distanza; 

VISTO il regolamento per la Didattica Digitale Integrata (DDI), approvato in prima stesura dal 
Consiglio di Istituto nella seduta del 20 ottobre scorso, ed in particolare le modalità di 
erogazione della Didattica a Distanza (DaD); 

NELLE MORE di ulteriori determinazioni da parte degli OO.CC.; 
IN ATTESA di eventuali ulteriori indicazioni da parte dell’USR Sicilia e del competente assessorato 

regionale anche con riferimento alle procedura concorsuali in svolgimento ed al rinnovo 
degli OO.CC.; 

NELLE MORE del confronto con il tavolo sindacale, 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
(Norme di rinvio) 

Le premesse costituiscono parte essenziale e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
(Sospensione delle attività didattiche in presenza) 

La didattica in presenza è sospesa dal 26 ottobre al 13 novembre (compreso) per tutte le classi. Le 
attività didattiche si svolgeranno a distanza mediante gli strumenti della G-Suite a disposizione della 
scuola: Meet, Calendar, Classroom, Jamboard. 

 
Art. 3 

(Orario delle lezioni) 
I docenti presteranno il proprio servizio rispettando l’orario delle lezioni attualmente in vigore. 

L’orario di inizio di ciascuna video-lezione coinciderà con quello previsto dall’orario settimanale 
curriculare corrente e le unità orarie avranno una durata di 45 minuti cadauna con 15 minuti di 

http://www.liceoboggiolera.it/
http://logo.nino.ru/main/download.phtml?id=35917


 

Liceo Statale “E. Boggio Lera” 

Scientifico Ordinario – Scientifico Scienze Applicate – Linguistico 

Catania 

Via Vittorio Emanuele n°346 – 95124   Catania       Tel.: 095 6136 325 – fax 095 6136 324         C.F.: 80011090877 
 

http//www.liceoboggiolera.it        cod. mecc.: CTPS020004        e-mail: ctps020004@istruzione .it 
 
 

 

interruzione tra una lezione e l’inizio della successiva, per consentire la necessaria pausa dalla continua 
applicazione al videoterminale. In questo modo sarà garantito lo svolgimento di 20, 25 ore settimanali 
per le classi che hanno un monte ore di 27, e lo svolgimento di 22,5 ore settimanali per le classi che 
hanno un monte ore di 30, come previsto dalle linee guida ministeriali, DM n.89  del 7 agosto 2020.  
Le attività non sincrone saranno prestate secondo quanto previsto dal regolamento per la DDI per le 
attività integrate digitali (AID).  

 
Art. 4 

(Modalità di avvio delle lezioni on line) 
Le video-lezioni saranno avviate per ciascuna classe secondo le indicazioni dell’amministratore di rete 

(prof. Mario Stivala). 
 

Art. 5 
(Modalità di prestazione del servizio didattico dei docenti) 

I docenti potranno svolgere l’attività didattica da casa o da scuola sulla base della possibilità di fruire 
presso il proprio domicilio delle risorse informatiche e del traffico dati necessari per la realizzazione 
delle video-lezioni in modalità sincrona. I docenti che svolgeranno il servizio a scuola potranno 
effettuarlo utilizzando le postazioni informatiche dei laboratori o delle aule. 

 
Art. 6 

(Procedura concorsuale D.D. n° 510 del 23 aprile 2020 e D. D. n° 783 dell’8 luglio 2020) 
In assenza di ulteriori indicazioni da parte dell’USR Sicilia e/o dell’intervento di determinazioni in 

proposito da parte di successivi DPCM le previste fasi preselettive del concorso straordinario, di cui ai 
D.D. n° 510 del 23 aprile 2020 e D. D. n° 783 dell’8 luglio 2020, si svolgeranno regolarmente a partire dal 27 
ottobre prossimo secondo le istruzioni impartite con la circolare n° 59 del 23 ottobre. 

 
Art. 7 

(Rinnovo dei rappresentanti in seno ai consigli di classe) 

In assenza di ulteriori indicazioni da parte dell’USR Sicilia e/o dell’intervento di determinazioni in 
proposito da parte di successivi DPCM le previste turnazioni di elezione della rappresentanza genitori in 
seno ai consigli di classe si svolgeranno regolarmente a partire dal 26 ottobre prossimo secondo le 
istruzioni impartite con il decreto prot. 14509 del 16 ottobre scorso. 

 
Art. 8 

(servizio personale ATA) 
L’orario e i turni di servizio del personale ATA non subirà al momento modificazioni. 

http://www.liceoboggiolera.it/
http://logo.nino.ru/main/download.phtml?id=35917

